Сельское поселение «Мензинское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МЕНЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  04.04. 2022 г.	                               		                               № 13
с. Менза

О принятии в безвозмездное пользование недвижимого имущества сельскому поселению «Мензинское» от муниципального района «Красночикойский район»

В соответствии с п.п.1.1.2.пункта 1.1.Соглашения о принятии осуществления части полномочий муниципального района «Красночикойский район» по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельского поселения «Мензинское», утвержденного решением Совета муниципального района «Красночикойский район» от 24.11.2021 № 49, и в соответствии со статьёй Устава администрация сельского поселения «Мензинское» постановляет:
1. Принять в безвозмездное пользование сельского поселения «Мензинское» недвижимое имущество  от муниципального района «Красночикойский район» для осуществления полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального района за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, согласно приложению №1.
2. Отделу по имущественным и земельным отношениям администрации муниципального района» Красночикойский район» подготовить договор безвозмездного пользования на срок действия Соглашения.
Глава сельского поселения « Мензинское»               Н.Н Арефьева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                                                                                       к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский  район»
                                                                                                                                            от  «04».02.2022 г. № 50

Перечень
муниципального имущества сельского поселения «Мензинское», передаваемого в собственность
муниципального района «Красночикойский район»

	N п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	4
	5
	6

	1
	Дорога
	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Набережная
	Гравийное покрытие -1350м
Земляное полотно – 100м Год постройки – 1960г.
Общая протяженность – 1450м.

	2
	Водопропускная труба
	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Набережная
	железобетонная
диаметр -0,4 м.Длина – 2,4м.

	3
	Дорога

	 Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Ключевская
	Земляное полотно
Год постройки – 1960г.
Протяженность – 1350м.

	4
	Водопропускная труба
	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Ключевская
	железобетонная
диаметр -0,2 м. Длина – 1,2 м

	5
	Дорога

	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Батарейная
	 Гравийное покрытие – 550м.
Земляное полотно – 550м
Год постройки – 1960г.
Общая протяженность – 1100м.

	6
	 Водопропускная труба

	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Батарейная
	 железобетонная
диаметр – 0,8 м Длина – 4 м.

	7
	Дорога

	 Забайкальский край,Красночикойский район,с. Шонуй
Ул Стойба
	 Земляное полотно
Год постройки – 1960г. Протяженность – 400м.

	8
	Дорога

	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Укыр
Ул Теребиловка
	 Гравийное покрытие
Год постройки – 1960г. Протяженность – 1000м.

	9
	Водопропускная труба
	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Укыр
Ул Теребиловка
	железобетонная
 диаметр -  0,4м.Длина – 4м.

	10
	 Дорога
	 Забайкальский край,Красночикойский район,с. Укыр
Ул Теребиловка
	 Земляное полотно
Год постройки – 1960г. Протяженность – 800м.

	11
	Дорога
	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Новая
	 Гравийное покрытие
Год постройки – 1960г. Протяженность – 1100м.

	12
	Водопропускная труба
	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Новая
	 железобетонная
диаметр – 0,2 м. Длина – 1,2 м.

	13
	Водопропускная труба
	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Новая
	 железобетонная
диаметр – 0,2 м. Длина – 1,2 м.

	14
	Водопропускная труба
	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Новая
	 железобетонная
диаметр – 0,4 м. Длина – 2,4 м.

	15
	дорога
	, Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Центральная
	Земляное полотно
Год постройки – 1960г. Протяженность – 1350м

	16
	Водопропускная труба
	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Центральная
	 железобетонная
диаметр – 0,4 м. Длина – 2,4 м.

	17
	дорога
	Забайкальский край,Красночикойский район,с. Менза
Ул Школьная
	 Гравийное покрытие
Год постройки – 1960г. Протяженность – 100м